
PREFEITURA DE SUS @ A  BREIAO 
GOVERNO DO POVO 

ADJUDICACAO 

REF.: PROCESSO LICITATORIO n° 006/2025. 

DISPENSA DE LICITACAO nº 001/2025 

Objeto: Servigos. CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITACAO 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 

DE EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL E LOGISTICA PARA ATENDER AO EVENTO 

DA TRADICIONAL FESTA DE REIS NA CIDADE DE BREJAO/PE. 

Aos 03 (trés) dias do més 01 (janeiro) de 2025 (dois mil e vinte e cinco), de posse do 

Parecer Juridico da Procuradoria, informamos as Senhor Prefeito Sr. Saulo Henrique 

Florentino de Barros, que no uso de suas prorrogativas legais, ADJUDICA o objeto acima 

epigrafado. 

O presente processo Adjudica em favor da Empersa: MARCELO CAVALCANTE 

DE SIQUEIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.285.338/0001-90, sede na 

Rua Vereador Antonio de Andrade Melo, S/N, Lot. II, Quadra 108, Lote 04, Dom Helder 

Cémara — Garanhuns-PE, Cep: 55.294-742, representada pelo Socio/Administrador o Sr. 

Marcelo Cavalcanti de Siqueira, inscrito no CPF/MF sob o nº ***.577.714-** ¢ carteira de 

Habilitação sob o nº ***848318**, órgão expeditor DETRAN-PE, residente e domiciliado na 

Av. Frei Damido de Bozzano, n° 655, Dom Irineu Roque Scherer, Garanhuns-PE , Cep: 55.294- 

876. 

Valor apresentado na Proposa de Pregos da licitante e valor ¢ de R$ 35.100,00 (trinta e 

cinco mil e cem reais). 

Com Fundamento no art. 74, inc. II, c/c 2°, e art. 72, da Lei Federal n. 14.133, de 

01/04/2021; Leis Complementares n. 123, de 14/12/2006, e n. 147, de 07/08/2014; Decretos 

Municipais n. 04, de 04/01/2024, e n. 031, de 05/12/2017 e legislação pertinente e consideradas 

as alteragdes posteriores das referidas normas. 

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos. 

Gabinete do Prefeito do Municipio de Brejao/PE, em 03 de Janeiro de 2025. 

1 GE enTique Florentino de Barros 

“ Prefeito 

9, Praga Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 

Pé
gi
na
 1
 d
e
 2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250205164604.pdf

assinado por: idU
ser 412



@ PREFEITURA DE SUS 

- » t 

GOVERNO DO POVO 

HOMOLOGAÇÃO 

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO nº 006/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2025 

Objeto: Serviços. CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL E LOGÍSTICA PARA ATENDER AO EVENTO 

DA TRADICIONAL FESTA DE REIS NA CIDADE DE BREJAO/PE. 

Aos 03 (três) dias do mês 01 (janeiro) de 2025(dois mil e vinte e cicno), de posse do 

Parecer Jurídico da Procuradoria, informamos as Senhor Prefeito Sr. Saulo Henrique 

Florentino de Barros, que no uso de suas prorrogativas legais, HOMOLOGA o objeto acima 

epigrafado. 

O presente processo Homologa em favor da Empersa: MARCELO CAVALCANTE 

DE SIQUEIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.285.338/0001-90, sede na 

Rua Vereador Antonio de Andrade Melo, S/N, Lot. II, Quadra 108, Lote 04, Dom Helder 

Camara — Garanhuns-PE, Cep: 55.294-742, representada pelo Socio/Administrador o Sr. 

Marcelo Cavalcanti de Siqueira, inscrito no CPF/MF sob o n° ***.577.714-** e carteira de 

Habilitação sob o nº ***848318**, órgão expeditor DETRAN-PE, residente e domiciliado na 
Av. Frei Damido de Bozzano, nº 655, Dom Irineu Roque Scherer, Garanhuns-PE , Cep: 55.294- 

876 

Valor apresentado na Proposa de Preços da licitante e valor ¢ de R$ 35.100,00 (trinta e 

cinco mil e cem reais). 

Com Fundamento no art. 74, inc. II, c/c 2°, e art. 72, da Lei Federal n. 14.133, de 

01/04/2021; Leis Complementares n. 123, de 14/12/2006, e n. 147, de 07/08/2014; Decretos 

Municipais n. 04, de 04/01/2024, e n. 031, de 05/12/2017 e legislação pertinente e consideradas 

as alteragdes posteriores das referidas normas. 

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos. 

Gabinete do Prefeito Municipio de Brejao/PE, emr03 de Janeiro de 2025. 

Saulo Henrigype Florentino de Barros 

Prefeito 

— — 

9 Praga Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 

Pa
gi
na
 1
 d
e
 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250205164604.pdf

assinado por: idU
ser 412


